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eodemmodoa catholico ordinentur episcopo.Non

enim in his fit reiteratio, sed ipsa consecratio,quo-
niam nihilpraecesserat,quod ralum haberiqueat.

XII.

Clericiautem alterius regionis non recipiantur
sine propriispontificislitteris.

XIII.i

Scimusquidem laicis ecclesias non competere,
sed ubi illse ex toto auferri non possunt, saltem
oblationesmissarum aut altaria seu primitias laicis
omniiioprohibemus.Decoemeteriisautem, et sepul-

A tura, et baptisteriis, exactionemfieri omninoprohi-
bemus.

Amatus episcopussanctaeRomanseEcclesiselega-^
tus his synodalibusgestis uvice domini mei papS

subscripsi.

BerengariusGerundensisepiscopussubscripsi.

BerengariusAusonensisepiscopussubscripsi.
RaimundusElenensisepiscopussubscripsi. |

RaymundusRotensisepiscopussubscripsi.
Humbertus Barchinonensisepiscopus subscripsi
GuillelrausConveniensisepiscopussubscripsi.
Fulco archidiaconus agens vices Urgellensi;

episcopi subscripsi.

SYNODUS BURDEGALENSIS

Amato apostolicce sedis legato prceside anno 1080 habttum I

Omnia orta occidunt, et aucta senescunt, nec

multum hominis tempus protenditur, ejusque me-

moria brevissimaprobatur; sed ne oblivio prorsus

prseteritaabsorbeal,necesseest, ut rerum gestarum
notiiiani litlera retineat, quatenus quid sit mutabile

futuros non lateat. Igitur hoc praesensnon ignorat
Ecclesia,sed nec posterilas hinc bsereat ambigua,

quodnostra gestumest praesentia.Ego itaque Ge-

raldusDeo largiente abbas, quamvis indignus, diu

optaverameripi de raundanis fluctibus, quibus con-

tundebaracrius, quam fragilisferre posset animus.

Caeterurasubjectimihiminus obediebant,nec eorum

ferrea molliripectora quiverant,quosquidemssecu-
laria plus nimio negotia induraverant. Denique
monstrantedivinaclementiaportum salutis, placuit
anirao antra petere solitudinis,ubinulla essetsaecu-

laris habitatiohominis.Itaquecommendataepiscopo
cura commissigregis, egressus sum de monasterio

comitanlibuspaucis, ignorans omnino quo cursus

foret itineris. Sed tandem, Dominoducente, quippe

qui nunquam abest sperantibus in se, perveniinus
ad domnun»Willelra. Pictavensemcomitem, virum

apprimenobilem,totius quoqueAquitanise ducem,

qui locumattribuit nobis congruum, Silva Major

nuiicupalum,quodallodium ita nobis ab illo abso-

lutum redditur, utnullo ibi quidquam juris requi-

ratur, sicut etiam alia chartula testatur. Cum ergo
ibi velleminciperemonasterium,perrexi ad domnum

GoscelinumBurdegalenseraarchiepiscopura,incujus

episcopatuprsedictum erat allodium, ejus quidem

rogaturus beneficium. Qui interveniente prsefato
duce jam incoeptummonasteriumita omni donavit

libertate, ut necipse, nec alius post eum, non ar-

chiepiscopus, non archidiaconus, non archipres-

bytev, non cujuslibetordinispersona aliauod in eo

jus, veidominationempossit habere. Quatenus ibi

degentes monachiabsque ulla inquieludine libere

possent Deo servire. Sed et hoc stabilitum est ab

B ipso, eodem precante Willelmo,ut si quandoque,
disponenteChristo, villa creverit, nihilo majus in
ea archiepiscopus,vel quilibetminister ejus quid-
quam habeatjuris, nec in clericis,nec in laicis, sed
omnia referanlur ad abbatisdispositionem,vel con-

gregationis.Hoc etiam sibi nobisque providit, ut
nihilominusecclesiarumconsecrationem,sacrosque
ordines vel chrisma ab archiepiscopoaccipiamus
cum necessefuerit. Sed hsec constitulio iterum ab
eodemfirmataest in proximo concilio,praesentibus
Romanis legatis Hugone atque Amato, multoque
aliorumepiscoporumcollegio.Hocquoquedefinitum

est, ut si quis hoc decretum violare tentaverit, se
sciat excommunicatum,donec satisfecerit, tam ab

archiepiscopo, quam ab omnibus qui fuerunt in
C concilio.Necnon el hoc consulentedominoAraato

constituiraus,ut hocccenobiumsolummodoRomanse
foret Ecclesiaesubjectum, atque sui tutelam dorano

Apostolicosingulosannos solveret quinque solitlo-
rum. At egojam descendensin defecturasetatisde-

crepitsejam curara monachorum cupiebam dimit-

tere, atque minus utilis meliori cedere. Verum

domiiusAmatus, a nostris rogatus fratribus, licet

totis resisterem nisibus, lamenmihi ex parte domni

Apostolici testalus obedientiam, eorum commen-

davitprovidentiam.
Actaest vero supradicta confirmatioBurdegalensi

civitatein concilio, anno ab Incarnatione Domini

1080, indict. m, epacta xxvi, n Nonas Octobris,

r, octavoan. GregoriipapseVII,Philippo in Francia

regnante.
S. Willelmi Aquitanensis ducis. CONFIRMAIIOC,

DEUS.

EgoAmatusapostolicsesedis legatusconfirmo.

EgoHugosedisapostolicselegatus confirmo.

Ego GoeelinusBurdegalensisarchiepiscopuspra>-
senteconcilioconcedoet confirmo.

S. RodulphiTuvonensisarchiepiscopi.
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S. WillelmiAuxiensis archiepiscopi.
S. BosonisSanctonensisepiscopi.
S. AflemariEngolismensisepiscopi.
S. WillclmiPetragoricensisepiscopi.
S. Raimundi Vasatensisepiscopi.
S. HugonisBigorrensisepiscopi.
S. DonaldiAgennensisepiscopi.
S. Pelri Adurensisepiscopi.
S. Odonisabbatis Sancti Joannis.

A S. DrogonisMalliacensisabbatis.

S. RaynaldiS. CyprianiabbatisPictavensis.
S. Bertrandi S. Juliani abbaiisV. Nobiliacen-

sis.

S. HildebertiNantulliacensisahbatis. V. Nantolis

in valle.

S. Fulchardi S. Salvatorisabbatis V.Blavia.

S. Anchelini, Gocelini Burde"alensis ecclesiae

archidiaconi.

AIATI BURMGAIffliS ARCHIEPISGOPI

DIPLOMATA.

I.
jUdiciumAmati archiephcopiBurdegalensiset apo-

stolicmsedh legali in graliam monasterii Sanctw
f'TUCIS

(MARTENE,Thes. Anecd./,276.)
In nomineDominiDeiet Salvatoris nostri Jesu

Christi, AMATUS,sanclaeRomanaeecclcsiaelegatus,

Burdegalensiumquoque archiepiscopus.

Quoniamsaepissimehominummcnioriamundanis

adeo sollicitudiuibusimpcditur, quod non solum

olim, sed etiam nuperrime gestorum obliviscitur:

ut deiucepsprsescntiummens litleris excitata, quae
vidit et audivit facile imaginelur, et futurorum in-

getiia iisdem notulis de praeteritis erudiantur.-

placuit paucis comprehendere,et scriplis sanctse

niatris Ecclesiaefidelium tam praesentiumquarn
futurorummentibusinserere, qualilercontroversiam

inter ahbatem Sanctas Crucis, videlicet doninum

Fulconem, et decanum domnum Petrum, super
ecclesiaSanctiMichaclisexorlaminfringihilijudicio
sedavinius. Consistenlibus namque in pra;scnlia
nostra abbate cumsuis, et decano ilcrtimcum suis,

totiusque causaerationibus ulrimqueattenla spicu-
latione circumspectis illorum causae tale jtuliciuni

imposuimus. Si abbas Sanctae Crucis tenorem

Sancti Michaelisa praedeeessoresuoA. et a seipso

habitum, prout multisconfirmatassertionibus, ipse
cum duobus suis monachis sacramento probaverit,

quiele in posterumecclesiam habebit; sin autem,

ipsius caussesupersedendumdecrevimus. Qtiodju-

diciumarguente rectitudinisexaminecollaudandum

cunctis enituit. Quocircain conspectuomniumibi-

dem consistentium abbas SanctaeCrucis domntis

Fiilcoassurgens cumsuis super quatuor Evangclia

juravit quoilpraedecessorsuus bonaemenioriseA.

Trencardi cum Suis monachis a reverendissimo

praedecessorenostro dominoGoscelinoet a Sancti

Andreoecapilulo ecclesiam Sancti Michaelisextra

urbem super Garonamsitam prorsus ex integro in

jus SanctseCrucis acquisivit,prseterillud quod vo-

catur triceSimumet confcssioncs.Et ut pracdictus

B abbaset sui, juxta sanctorum Patrum decreta, ali-

qua commutationeprsedictamecclesiamfirmiter et

quiete possiderent,quoqueanno in festivitatesancti
Andreneejus matris ecclesisecanonicisduos solidos

persolverent.Hancergoecclesiamhoe raodoSanctae
Cruci concessamprsedictusabbasquoadvixitquiete
obtinuit, necnon juravit se ipsura in abbatem con-
slitutum eumdemtenorcmobtinuisse.Quapropterut

deinccpsecclesia Sancli Michaelis inviolabiliter et

qtiiete, tamen semper per capellanos, secundum
deliberationemSanctaeCrucis tractaretuv: hoc pri-
vilegium nostrae auctoritatis firmavimus, quod
impressionesigilli nostri signari praecepimus.

Actumest et conccssumin praesentia nostri, as-
sistenlibus P. deeano, et E. avchidiacono, cum
cseterisSancti Andresecanonicis,et quam pluribus
aliis valentibus tam clericisquam laicis, anno ab
IncarnationeDomini millesimo nonagesimonono,
indiclionescptima, epacta vicesimasexta, concur-
reiite... anno pontilicatus domni Urbani papae se-
cundi dttodecimo.

II.

Amalusarchiepiscop.Burdegalens.dal SilvwMajori
ecclesiolamS. Lupi.

(Gall. Christ. II, 273, instrum. nov.)
In nomine sanctseet individuseTrinitatis, ego

Amatus Dei gratia Burdegalensis archiepisco-
pus.

n Si locis Deo dicatis aViquid.argitionis noslrse
munere ob divini cultus amorem imperlimur,prae-
mium aeternaeremunerationisnobis rependi procul
dttbio non difTidiinus.Notumitaque sit omnibusfi-
delibus tam praesentibusquara futuris, quoniamec-
clesiseSanctseMarisede SilvaMajoread divinicul-
lus augmeiitumecclesiolamquamdam.quaeest inler
duo maria constructam, in honore S. Lupiconfes-

sorisperpetuoconcedimus,et sanctuariaad supra-
dictamecclesiolampertinentia; et ut haecconcessio

pcr succedcntia tempora firmaet inconvulsaper-
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maneat, hahc chartulam sigillo nostrse auctoritatis

insigniri praecepimus.
III.

Quwdam acta ad Amatum Burdegalensemspe-
clantia.

AMATUSgratia DeiBurdegalensiumarchiepiscopt.s
et S. R. E. legalus, ad petilionemvenerandiAsculfi

Angeriacaeimo angelica;congregationisS. Joaiinis

Baptislseabbalis, dedit privilegiumde quibusdam
ecclesiisquas antecessor Asculfi,Odo bonsememo-

riseabbas, a Goscclinoarchiepiscopoin archipraesu-
latu Burdegalensiacquisiverat: quatenus ipsa su-

pradicla angelica congregalio simul cum ipsis ec-

clesiolistam in augmento rerum temporalium per
tempora succedentiacrescat, quam in divino ser-
vitio in dies melius proficiat. Sunt autem istaeec-
clesiae: S. Mariacle Vairas, S. Petrus de Yals,S.

SulpitiusdeAverniaco,S. MarliuustleIson, S. Mar-
linus dc Boiseth, S. Maria de Grisiliaco, S. Vin-
centiusde Molon,S. Laurentius de Medulco; et hae
eccleshesunt inter duo maria. Petrus decanus et

archidiacoiius, Eblo archidiaconus, Arnaldus Si-
monis cantor et caetericanoniciin capitulo S. An-
dreaeconfirmanthoc privilegium.

Actum ct concessum Burdegale, anno 1098 In-

Acarnationis Donnni, mdict. vi, concur. iv, epacta